
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO mSTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 262, DE 2002.

O Presideníe da Câmara Legislaíiva do Distriío Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, e tendo em vista o que determina o Contrato
firmado entre esta Casa Legislativa e a empresa REFRIÁGUA
DISTR!BU!DORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA., que tem como objeto o
fornecimento de água mineral, acondicionada em garrafões de 20 (vinte)
iitros, de acordo com as especificações e condições previstas no Contrato nO
003/2002, conforme consta do Processo nO 01312/2001.

RESOLVE:

DISPENSAR o servidor ANTÔNiO IVAN MOREIRA, maírícula nO
11.578-31, CPF nO 183.409.541-72, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo,
das funções de EXECUTOR do referido contrato e o servidor OSMAR
RODR!GUES DA SILVA, matrícula nO 12.376-38, CPF nO 245.138.491-34 das
funções de EXECUTOR SUBSTITUTO.

DESIGNAR o servidor OSMAR RODRIGUES DA SILVA,
matrícula nO 12.376-38, CPF nO 245.138.491-34, ocupante do cargo de Auxiliar
Legislativo, como EXECUTOR do Contrato em questão, e, a servidora HILDA
DA COSTA TORRES, matrícula nO 11.529-44, CPF nO 301.601.201-44, como
EXECUTOR SUBSTiTUTO, cabendo aos designados exercer as aíribuições
previstas na Lei nO 8.666, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora nO 042, de
1997, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do
Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto nO 16.098 de 29.11.94, aplicáveis ao
caso em espécie à CLDF por força do Ato nO 020/91, de 10.06.91, da Mesa
Direíora, publicado no DODF nO 113/91, de 13.06.91.

Publique-se e registre-se.

Brasília, 7

Deputado GIM
Presídent

e 2002


